a. Escrit a sobre Primus.
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XI CARTA

Privilegium eiusdem domini regis Iacobi Primi,a in quo mandat 
sepeliri filium suum dominum infantem Petrum in monasterio 
Sanctarum Crucum.

Idem dominus rex Iacobus Primusb ob devotione quam habebat 
erga monasterium Sanctarum Crucum elegit sepeliri filium suum 
dominum infantem Petrum in sua potestate constitutum in predicto 
monasterio et non alibi ut in suo privilegio clare specificatur, 
datum Barchinone sexto idus iulii anno Domini ·Mº·CC·LIIº·. Causa 
vero que induxit predictum dominum regem ut audivi narrare 
ab antiquis fuit ista: Dictus dominus infans Petrus ex odio et 
malivolencia, quam habebat contra unum suum fratrem espurium, 
ipsum interfecit, de qua morte predictus dominus rex non inmerito 
iratus exosum habuit predictum dominum infantem Petrum in 
tantum quod eiecit cum a pace et tregua, ita quod nullus ausus 
erat ei dare nec facere auxilium, consilium et favorem, solum 
secrete et occulta sustentabatur ab abbate et conventu predicti 
monasterii Sanctarum Crucum, cui succurrebant secundum eorum 
possibilitatem in suis necessitatibus. Tandem una die predictus 
dominus rex fuit in eodem monasterio et ad preces et rogatu dicti 
abbas et conventus, qui provoluti ad pedes ipsius domini regis, 
petentes et rogantes in singulare donum ut dictum crimen dicto 
domino infanti Petro, filio suo, remitteret ei pepercit et ut filium 
suum et heredem universalem deinde habuit et in signum tante 
gracie sibi facte per intercessionem dictorum abbatis et conventus 
ut memoria perpetuis temporibus haberetur voluit et ordinavit 
quod in predicto monasterio Sanctarum Crucum sepeliretur secuti 
est sepultus et honorifice tumulatus.

a. Escrit a sobre Primi.  b. Escrit a sobre Primus.

XII CARTA

Privilegium domini regis Iacobi Primi,a predicti indultum dicto 
monasterio quod ratione alicuius demande, questie, doni vel 
servicii petendi, dictum monasterium nec eius vassalli solvere non 
teneantur.

Iste dominus Iacobus Primus,b per suum privilegium indulsit 
quod ratione alicuius vel cuiusvis demande, questie, procurationis, 
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doni vel servicii quod ipse dominus rex haberet vel exhigeret ab 
hominibus ecclesiarum monasteriorum civitatum vel villarum 
suarum in hiis non cogant monasterium Sanctarum Crucum solvere 
nec homines monasterii, sed ipsos dimittant franchos, liberos 
penitus et inmunes. Quod privilegium datum fuit Calathaiubii 
tercio idus madii anno Domini ·Mº·CC·LVIº·.

a. Escrit a sobre Primi.  b. Escrit a sobre Primus.

XIII CARTA

Privilegium dicti domini regis Iacobi Primia de franquitate domorum 
quas dictum monasterium possidet in villa Cervarie.

Concessit idem dominus rex Iacobus Primusb et per suum 
privilegium franchas et liberas fecit domos quas monasterium 
habet in villa Cervarie cum suis pertinentiis et afrontationibus per 
alodium franchum et liberum; ipsaque domus cum suis pertinentiis 
et bona eisdem domibus pertinentia et existentia sive sint propria 
monasterii vel aliena nomine depositi vel qualibet ratione ibidem 
missa posita vel recepta a quibuscumque personis sub sua custodia, 
guidatico salvoque conductu recepit et constituit quod omnis 
persona seu persone cuiuscumque conditionis fuerint et bona que 
ibi miserint sint salve cum omnibus rebus suis, exceptis homicidis, 
violatoribus feminarum et furibus. Mandando suis officialibus et 
signanter omnibus hominibus Cervarie presentibus et futuris ut 
predicta servent et servare faciant ab omnibus sub incursu pene 
quingentorum morabatinorum auri. Quod privilegium fuit datum 
Barchinone tercio nonas octobris anno Domini ·Mº·CC·LIIº·.

a. Escrit a sobre Primi.  b. Escrit a sobre Primus.

XIIII CARTA

Privilegium ipsius domini regis Iacobi Primia quod si aliquis nos 
trahat ad causas et succumbat quod condampnetur in expensis.

Ipse dominus rex Iacobus Primusb per suum privilegium 
concessit quod si quis in causis nos traxerit proponendo petitiones 
ineptas et subcubuerit, quod iam de iure, usu et consuetudine 
ad expensis non teneatur, quod in expensis previa causa factis 
condampnetur quovis privilegio in contrarium edito non obstante. 
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Quod privilegium datum fuit Ilerde quinto kalendas madii anno 
Domini ·Mº·CC·LIIIº·.

a. Escrit a sobre Primi.  b. Escrit a sobre Primus. 

XV CARTA

Privilegium ipsius domini regis Iacobi Primia in quo concedit quod 
possimus edificare unum furnum in villa Cervarie.

Per suum privilegium idem dominus rex Iacobus Primusb dedit 
licenciam et plenum posse abbati et conventui predicti monasterii 
Sanctarum Crucum edificandi unum furnum in villa Cervarie in loco 
quo magis eis placuerit, et quod ipsum furnum dictum monasterium 
perpetuis temporibus habeat, teneat et possideat pro francho et 
libero alodio, sine aliqua servitute et nichil facere teneatur dicto 
domino regi nec alicui, et siquis furnum edificaverit infra limittes 
designatos in dicto privilegio ex redditibus provenientibus ex dicto 
furno seu furnis monasterium habeat et recipiat quartam partem. 
Quod privilegium fuit datum Ilerde ·VIIIº· kalendas iunii anno 
Domini ·Mº·CC·LVIIº·.